
 

L’ORO D’ITALIA 2011 
2° Concorso degli oli extravergini di oliva italiani - Le Gocce d’Oro  

Risultati e classifiche  

 

 

 
Gocce 
d’oro 

Menzione n. Nome dell’olio Azienda Comune Prov. Cultivar        -      DOP/IGP. 

Premio speciale monocultivar Coratina 

1°    

199 Olio ExtraV  di Coratina D'Erchie srl  Montemesola TA coratina 
2°    

143 Santa Susanna Masseria Guidone Luigi Guadalupi Az. Agr. Brindisi BR coratina 

3°    

277 Fruttato Verde Monterisi Monterisi Nicola Az. Agr.  Andria BT coratina 

    

70 Agresti - Agrolio Agroglio srl Andria BT coratina 

    

65 Posta Locone Fratelli Ferrara S.a.s. Foggia FG coratina 
    

50 Conte - Coratina Conte Giorgio Pantaleo  Az. Agr.  Sternatia LE coratina 

    

182 Fruttato Intenso Eredi di Logoluso Onofrio sas Bisceglie BT coratina 

    
 

278 Monterisi - Bio Monterisi Nicola Az. Agr.  Andria BT coratina 

    
 

168 Antica Giara Pizzolorusso Emanuele Ag.Agr. Andria BT coratina 
    

 

67 Monocultivar Coratina Puglia Alimentare srl Martina Franca TA coratina 

    
 

69 La Vecchia Macina - Agrolio Agroglio srl Andria BT coratina 

    
 

245 Exquisitus Bio Aproli Bari Soc. Coop.Agr. Bari BA coratina 

    
 

10 Uliveti Barbera Bàrbera Nicola - Az. Agr.  Trani BT coratina 
    

 
293 Schinosa capsula verde Di Martino Az. Agr. SAS Trani  BT coratina 

    
 

1 Gusto Intenso Frantoio Oleario Monterisi s.r.l. Andria BT coratina 

    
 

110 Masseriola Masseriola Az.Agr. Ascoli Satriano FG coratina 

    
 

233 Tenuta Balducci Tenuta Balducci Az. Agr. Corato BA coratina 

Tipologia DOP/IGP 

1°    

11 Titone DOP Valli Trapanesi Bio Titone - Az. Agr. Biologica  Trapani TP DOP Valli Trapanesi 

2°    

202 Primo DOP Monti Iblei Frantoi Cutrera Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei - Gulfi 

3°    

255 Cetrone Colline Pontine DOP Alfredo Cetrone Az.Agr. Sonnino  LT DOP Colline Pontine 

    

130 Agrestis Fiore D'oro DOP Agrestis Soc.Coop. Agr. Buccheri  SR DOP Monti Iblei - Montelauro 
    

6 Tenuta Torre di Mossa  De Carlo s.a.s. - Az. Agr.  Bitritto BA DOP Terra di Bari - Bitonto 

    

282 Regio Fontana Madonna Az.Agr. Frigento AV DOP Irpinia - Colline dell'Ufita 

    

238 San Leo - Due strade San Leo Az. Agr. di Bonechi L & L snc Figline Valdarno FI IGP Toscano - Colline di Firenze 

    

187 Cherubino DOP Terraliva  Az. Agr Buccheri SR DOP Monti Iblei 
    

232 Riserva del Produttore Accademia Olearia srl Alghero  SS DOP Sardegna 

    

213 Frantoio Batta Batta Giovanni Az.Agr Perugia PG DOP Umbria - Colli del Trasimeno 

    

88 Bardi  Carraia di Bardi Franco Az.Agr. Trequanda SI DOP Terre di Siena 
    

99 Antheo COPA Coopertiva Agricola Rosolini RG DOP Monti Iblei 

    

7 La Casa di Lucia Dott. Sergio Gafà - Az. Agr.  Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei - Gulfi 

    

83 ExtraVergine IGP La Fattoria di Bonaldo Az.Agr Chianciano T. SI IGP Toscano 

    

271 Melolio Le Filare di Melorio Margherita Az. Agr. Lecce  LE DOP Terra d'Otranto 
    

47 Le Tre Colonne Le Tre Colonne Az. Agr.  Giovinazzo BA DOP Terra di Bari 

    

41 Marsicani Marsicani Nicolangelo Az. Agr. Morigerati  SA DOP Cilento 

    

173 ORO Campania O.R.O. Campania s.c.a. Campagna SA DOP Colline Salernitane 

    

128 Erbesso Oleificio Gulino sas Chiaramonte Gulfi  RG DOP Monti Iblei - Gulfi 
    

127 Carventum Oscar srl Rocca Massima LT DOP Colline Pontine 

    

261 Trappeto di Caprafico - DOP  T. Masciantonio Az. Agr.Trappeto di Caprafico Casoli CH DOP Colline Teatine 

    

104 Polifemo Viragì s.a.s.  Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei - Gulfi 

    

24 Uliva Agraria Riva del Garda S.c. Riva del Garda  TN DOP Garda Trentino 
    

126 Poljana Aleksej Mahnic Az. Agr.  San Dorligo/ Dolina TS DOP Tergeste 

    

78 Blend Bardelli Giuliana Az.Agr. Larciano PT IGP Toscano - Colline di Firenze 

    

294 Le Radici Clivio degli Ulivi Soc.Agr. Srl Capalbio GR IGP Toscano 

    

146 Blend Colline di Marostica Padova PD DOP Veneto del Grappa 
    

222 L'Abazia D.I.E.M.M.E. srl Perugia PG DOP Umbria - Colli del Trasimeno 

    

248 DOP Cilento Pietra Bianca Frantoio Pietra Bianca Casalvelino SA DOP Cilento 

    

62 Castel di Lego - DOP Monti Iblei Galioto Sebastiano Az. Agr. Ferla SR DOP Monti Iblei - Montelauro 

    

240 Cuvèe La Collina Az. Agr. di Tomassini Luciana Cartoceto  PU DOP Cartoceto 
    

106 Cerrosughero DOP Canino Laura De Parri Az.Agr. Canino VT DOP Canino 

    

220 DOP Umbria colli Assisi-Spoleto Marfuga Az.Agr. di Francesco Gradassi Campello sul Clitunno PG DOP Umbria - Colli Assisi Spoleto 

    

268 Kurumuni Merico Maria Rosa Soc.Agr. Miggiano LE DOP Terra d'Otranto 

    

167 La Sulammita Ronzieri Az. Agr. Avetrana TA DOP Terra d'Otranto 
    

 

114 Podere degli Angeli  Adams Sara Lucy  Manciano GR IGP Toscano 

    
 

77 Lolio Agropan srl  Mazara del Vallo TP DOP Valli Trapanesi 

    
 

79 Moraiolo Bardelli Giuliana Az.Agr. Larciano PT IGP Toscano - Colline di Firenze 

    
 

80 Frantoio Bardelli Giuliana Az.Agr. Larciano PT IGP Toscano - Colline di Firenze 
    

 

3 Podere Boggioli Boggioli di Richmond Keith Enry - Az. Agr.  Cavriglia AR IGP Toscano 

    
 

148 Domenico Clarici Clarici Pier Domenico Az.Agr. Foligno PG DOP Umbria - Colli Assisi Spoleto 

    
 

30 Ravece Frantoio Ciccone Carmine Villanova del Battista AV DOP Irpinia - Colline dell'Ufita 

    
 

4 Frantoio di Spello u.c.c.d. Frantoio di Spello u.c.c.d. Soc. Coop. Agricola Spello PG DOP Umbria - Colli Assisi Spoleto 
    

 

57 Terre del Lago Frantoio Gatto Biagio  Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei - Gulfi 

    
 

216 DOP A.P.Ranieri Frantoio Oleario Ranieri Alfredo Rosciano PE DOP Aprutino Pescarese 

    
 

196 DOP Colline di Romagna Frantoio Paganelli Santarcangelo di Romagna RN DOP Colline di Romagna 

    
 

218 Frantoio Rinalducci Frantoio Rinalducci sas Gualdo Cattaneo PG DOP Umbria - Colli Martani 
    

 

132 Lenardon Lenardon Bruno Az. Agr.  Muggia TS DOP Tergeste 

    
 

159 Masseria Erasmi Masseria Erasmi di Erasmi Vincenzo Castilenti TE DOP Pretuziano delle Colline Teramane 

    
 

103 DOP Garda Bresciano Novello Cavazza Az.Agr. Manerba del Garda BS DOP Garda Bresciano 
    

 

296 Extravergine Ferretti Dop  Oleificio Ferretti di Santone Maria Atri TE DOP Pretuziano delle Colline Teramane 

    
 

164 La Maliosa Mite OLIS Soc. Agricola Srl Manciano  AR IGP Toscano 

    
 

194 Alfonso Priorelli Podere Castagna Alta Valfabbrica  PG DOP Umbria - Colli Assisi Spoleto 

    
 

129 Olio Extravergine DOP Ragani Az.Agr. Spello PG DOP Umbria - Colli Assisi Spoleto 
    

 

81 Olio Alesci S.O.B. Olearia srl  Bisacquino PA DOP Val di Mazara 

    
 

85 Frantoio Severini Severini Pietro Az. Agr. Olivicola Casal Velino SA DOP Cilento 

    
 

18 DOP Sabina Etichetta Nera Silvi Sabina Sapori Az. Agr.  Palombara Sabina RM DOP Sabina 

    
 

115 Don Vincenzo Tenuta Zimarino Masseria Don Vincenzo Vasto  CH DOP Colline Teatine 
    

 

117 Bourbon del Monte Vabro S.n.c. di Vagnoli Giorgio e C. Piancastagnaio SI DOP Terre di Siena 

    
 

2 Siculum Villa Ponte - Az. Agr.  Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei 

    
 

131 Snozak  Zahar Kmetija Az. Agr. S.Dorligo/Dolina TS DOP Tergeste 

    
 

270 Mont'Elvezio Zappatore Daniela Az.Agr. Giurdignano LE DOP Terra d'Otranto 
    

 
201 DOP Umbria colli Assisi-Spoleto Al Vecchio Frantoio F.lli Bartolomei sas Montecchio TR DOP Umbria - Colli Orvietani 

    
 

10 Uliveti Barbera Bàrbera Nicola - Az. Agr.  Trani BT DOP Terra di Bari - Castel del Monte 

    
 

48 Canaiella Canaiella di Berruti Filippina Az. Olivicola  Savona  SV DOP Riviera Ligure - Ponente Savonese 

    
 

295 Leccino Clivio Clivio degli Ulivi Soc.Agr. Srl Capalbio GR IGP Toscano 
    

 
145 Blend Colline di Marostica Marostica VI DOP Veneto del Grappa 

    
 

8 Mapei Eredi Sofia  Mapei s.s. Soc. Agr. Nocciano PE DOP Aprutino Pescarese 

    
 

17 Fontanara DOP Veneto Valpoicella Fontanara s.r.l.  San Martino Buon Albergo VR DOP Veneto Valpolicella 

    
 

150 Riviera Ligura DOP Riviera dei Fiori Frantoio di Sant'Agata d'Oneglia  Imperia IM DOP Riviera Ligure - Riviera dei Fiori 
    

 
43 Gentili Frantoio Gentili s.r.l. Farnese VT DOP Canino 

    
 

184 Terra D' Otranto Labbate Ettore Az. Agr.  Ugento LE DOP Terra d'Otranto 

    
 

110 Masseriola Masseriola Az.Agr. Ascoli Satriano FG DOP Dauno Sub Appennino 

    
 

189 Olivum Primoljo srl  Casarano LE DOP Terra d'Otranto 

Premio speciale DOP: Monti Iblei e relative sottozone 

1°    

202 Primo DOP Monti Iblei Frantoi Cutrera Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei - Gulfi 

2°    

187 Cherubino DOP Terraliva  Az. Agr Buccheri SR DOP Monti Iblei 

3°    

130 Agrestis Fiore D'oro DOP Agrestis Soc.Coop. Agr. Buccheri  SR DOP Monti Iblei - Montelauro 
    

99 Antheo COPA Coopertiva Agricola Rosolini RG DOP Monti Iblei 

    

7 La Casa di Lucia Dott. Sergio Gafà - Az. Agr.  Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei - Gulfi 

    

128 Erbesso Oleificio Gulino sas Chiaramonte Gulfi  RG DOP Monti Iblei - Gulfi 

    

104 Polifemo Viragì s.a.s.  Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei - Gulfi 
    

62 Castel di Lego - DOP Monti Iblei Galioto Sebastiano Az. Agr. Ferla SR DOP Monti Iblei - Montelauro 

    
 

57 Terre del Lago Frantoio Gatto Biagio  Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei - Gulfi 

    
 

2 Siculum Villa Ponte - Az. Agr.  Chiaramonte Gulfi RG DOP Monti Iblei 

Premio speciale Oli “extremi” (oltre il 45° parallelo) 

1°    

23 46° Parallelo Monovarietale Agraria Riva del Garda S.c. Riva del Garda  TN  
2°    

122 Casaliva Denocciolato Comincioli Az.Agr. Puegnago del Garda BS  

3°    

276 Cru Laghel Ca Bianca Az.Agr. Arco TN  

    

137 Fior Rosso Fior Rosso Az.Agr. di Zeriul Adriana S.Dorligo/Dolina TS  

    

158 Grignano Monte Guala San Cassiano Az.Agr. Mezzane di Sotto VR  
    

141 Olio Venturini Venturini Az.Agr. Osoppo UD  

    

22 46° Parallelo Biologico Agraria Riva del Garda S.c. Riva del Garda  TN  

    

24 Uliva Agraria Riva del Garda S.c. Riva del Garda  TN  

    

126 Poljana Aleksej Mahnic Az. Agr.  San Dorligo/ Dolina TS  
    

140 Uèli Ass.ne Volontari del Parco Agro Alimentare San Daniele F. Rive d'Arcano UD  

    

146 Blend Colline di Marostica Padova PD  

    

121 N°1 Blend Denocciolato Comincioli Az.Agr. Puegnago del Garda BS  
    

89 FS 17 La Meridiana di Leali Fulvio Az. Agr. Puegnago del Garda BS  

    

138 Dagla Pangerc Boris Colture Olivicole S.Dorligo/Dolina TS  

    
 

234 Olio dei Dogi Az. Agr. Casagrande Bruno di Casagrande D. e F.lli S.s.a Caneva  PN  

    
 

123 Leccino Denocciolato Comincioli Az.Agr. Puegnago del Garda BS  
    

 

136 Fio Rosso Fior Rosso Az.Agr. di Zeriul Adriana S.Dorligo/Dolina TS  

    
 

132 Lenardon Lenardon Bruno Az. Agr.  Muggia TS  

    
 

103 DOP Garda Bresciano Novello Cavazza Az.Agr. Manerba del Garda BS  

    
 

131 Snozak  Zahar Kmetija Az. Agr. S.Dorligo/Dolina TS  
    

 
145 Blend Colline di Marostica Marostica VI  

    
 

17 Fontanara DOP Veneto Valpoicella Fontanara s.r.l.  San Martino Buon Albergo VR  

 

Legenda  Lode di Eccellenza  Menzione di Merito  Menzione di Qualità  Attestato di qualità 
 

N.B.: Nell’ambito dei riconoscimenti attribuiti, le aziende sono citate in ordine alfabetico. 


